
Úřední věstník
Evropské unie

L 13

České vydání

Ročník 66 

Právní předpisy 16. ledna 2023

Obsah

II Nelegislativní akty

NAŘÍZENÍ

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/107 ze dne 9. ledna 2023 o zápisu názvu do rejstříku 
chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení („Châtaigne des Cévennes“ 
(CHOP)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

★ Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/108 ze dne 9. ledna 2023, kterým se schvaluje změna 
specifikace názvu zapsaného do rejstříku chráněných označení původu a chráněných 
zeměpisných označení, která není menšího rozsahu („Pitina“ (CHZO)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

ROZHODNUTÍ

★ Rozhodnutí zástupců vlád členských států (EU) 2023/109 ze dne 11. ledna 2023 o jmenování 
jedné soudkyně Tribunálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

★ Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2023/110 ze dne 12. ledna 2023, kterým se stanoví 
mimořádná opatření, pokud jde o potvrzené případy infestace lesknáčkem úlovým (Aethina 
tumida) v Itálii a Francii, a kterým se zrušuje prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/597 (oznámeno pod 
číslem C(2023) 194) (1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Opravy

★ Oprava směrnice Rady (EU) 2022/2523 ze dne 14. prosince 2022 o zajištění globální minimální 
úrovně zdanění nadnárodních skupin podniků a velkých vnitrostátních skupin v Unii 
(Úř. věst. L 328, 22.12.2022) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

CS Akty, jejichž název není vytištěn tučně, se vztahují ke každodennímu řízení záležitostí v zemědělství a obecně platí po omezenou 
dobu.

Názvy všech ostatních aktů jsou vytištěny tučně a předchází jim hvězdička.

(1) Text s významem pro EHP.





II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/107 

ze dne 9. ledna 2023

o zápisu názvu do rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení 
(„Châtaigne des Cévennes“ (CHOP)) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 ze dne 21. listopadu 2012 o režimech jakosti 
zemědělských produktů a potravin (1), a zejména na čl. 52 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Žádost o zápis názvu „Châtaigne des Cévennes“ předložená Francií byla v souladu s čl. 50 odst. 2 písm. a) nařízení 
(EU) č. 1151/2012 zveřejněna v Úředním věstníku Evropské unie (2).

(2) Protože Komisi nebyla oznámena žádná námitka podle článku 51 nařízení (EU) č. 1151/2012, musí být název 
„Châtaigne des Cévennes“ zapsán do rejstříku,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Název „Châtaigne des Cévennes“ (CHOP) se zapisuje do rejstříku.

Název uvedený v prvním pododstavci označuje produkt třídy 1.6 Ovoce, zelenina a obiloviny v nezměněném stavu nebo 
zpracované podle přílohy XI prováděcího nařízení Komise (EU) č. 668/2014 (3).

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

(1) Úř. věst. L 343, 14.12.2012, s. 1.
(2) Úř. věst. C 346, 9.9.2022, s. 7.
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 668/2014 ze dne 13. června 2014, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 o režimech jakosti zemědělských produktů a potravin (Úř. věst. L 179, 19.6.2014, s. 36).

CS Úřední věstník Evropské unie 16.1.2023 L 13/1  



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 9. ledna 2023.

Za Komisi,
jménem předsedkyně,

Janusz WOJCIECHOWSKI
člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie L 13/2 16.1.2023  



PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2023/108 

ze dne 9. ledna 2023, 

kterým se schvaluje změna specifikace názvu zapsaného do rejstříku chráněných označení původu 
a chráněných zeměpisných označení, která není menšího rozsahu („Pitina“ (CHZO)) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 ze dne 21. listopadu 2012 o režimech jakosti 
zemědělských produktů a potravin (1), a zejména na čl. 52 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s čl. 53 odst. 1 prvním pododstavcem nařízení (EU) č. 1151/2012 přezkoumala Komise žádost Itálie 
o schválení změny specifikace chráněného zeměpisného označení „Pitina“ zapsaného do rejstříku podle 
prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/930 (2).

(2) Protože daná změna není menšího rozsahu ve smyslu čl. 53 odst. 2 nařízení (EU) č. 1151/2012, zveřejnila Komise 
žádost o změnu podle čl. 50 odst. 2 písm. a) uvedeného nařízení v Úředním věstníku Evropské unie (3).

(3) Jelikož Komisi nebylo předloženo žádné prohlášení o námitce podle článku 51 nařízení (EU) č. 1151/2012, musí být 
změna specifikace schválena,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Změna specifikace zveřejněná v Úředním věstníku Evropské unie týkající se názvu „Pitina“ (CHZO) se schvaluje.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 9. ledna 2023.

Za Komisi,
jménem předsedkyně,

Janusz WOJCIECHOWSKI
člen Komise

(1) Úř. věst. L 343, 14.12.2012, s. 1.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/930 ze dne 19. června 2018 o zápisu názvu do rejstříku chráněných označení původu 

a chráněných zeměpisných označení [„Pitina“ (CHZO)] (Úř. věst. L 165, 2.7.2018, s. 12).
(3) Úř. věst. C 312, 17.8.2022, s. 9.

CS Úřední věstník Evropské unie 16.1.2023 L 13/3  



ROZHODNUTÍ

ROZHODNUTÍ ZÁSTUPCŮ VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ (EU) 2023/109 

ze dne 11. ledna 2023

o jmenování jedné soudkyně Tribunálu 

ZÁSTUPCI VLÁD ČLENSKÝCH STÁTŮ EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 19 této smlouvy,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na články 254 a 255 této smlouvy,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Funkční období 27 soudců Tribunálu skončilo dne 31. srpna 2022, včetně funkčního období paní Beatrix 
RICZIOVÉ, která byla soudkyní Tribunálu jmenována na návrh vlády Slovenské republiky rozhodnutím zástupců 
vlád členských států (EU) 2022/1046 (1). Je tedy třeba přistoupit ke jmenování pro obsazení této funkce na období 
od vstupu tohoto rozhodnutí v platnost do 31. srpna 2028.

(2) K opětovnému jmenování do funkce soudkyně Tribunálu byla navržena paní Beatrix RICZIOVÁ.

(3) Výbor zřízený článkem 255 Smlouvy o fungování Evropské unie vydal kladné stanovisko k vhodnosti této 
kandidátky pro výkon funkce soudkyně Tribunálu,

PŘIJALI TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Paní Beatrix RICZIOVÁ je jmenována soudkyní Tribunálu na období od vstupu tohoto rozhodnutí v platnost do 
31. srpna 2028.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 11. ledna 2023.

předseda
L. DANIELSSON

(1) Rozhodnutí zástupců vlád členských států (EU) 2022/1046 ze dne 29. června 2022 o jmenování soudců Tribunálu (Úř. věst. L 173, 
30.6.2022, s. 77).

CS Úřední věstník Evropské unie L 13/4 16.1.2023  



PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2023/110 

ze dne 12. ledna 2023, 

kterým se stanoví mimořádná opatření, pokud jde o potvrzené případy infestace lesknáčkem úlovým 
(Aethina tumida) v Itálii a Francii, a kterým se zrušuje prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/597 

(oznámeno pod číslem C(2023) 194) 

(Pouze francouzské a italské znění je závazné) 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/429 ze dne 9. března 2016 o nákazách zvířat a o změně 
a zrušení některých aktů v oblasti zdraví zvířat („právní rámec pro zdraví zvířat“) (1), a zejména na čl. 259 odst. 1 písm. c) 
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Lesknáček úlový (Aethina tumida) je hmyz pocházející ze subsaharské Afriky, který se v posledních desetiletích 
rozšířil po celém světě a je schopen se rychle množit zejména v přítomnosti včelího plodu, pylu a medu v plástvích. 
Dospělí jedinci mohou uletět až několik kilometrů, aby napadli jiná místa. Infestace lesknáčkem úlovým je uvedena 
na seznamu v příloze II nařízení (EU) 2016/429 a v příloze prováděcího nařízení Komise (EU) 2018/1882 (2).

(2) Lesknáček úlový (Aethina tumida) se na území Unie téměř nevyskytuje, ale od září 2014 se vyskytly infestace 
v některých oblastech v Itálii. Prováděcí rozhodnutí Komise 2014/909/EU (3) stanovilo některá ochranná veterinární 
opatření, pokud jde o potvrzené případy infestace lesknáčkem úlovým (Aethina tumida) v Itálii. Uvedená opatření 
byla převzata do prováděcího rozhodnutí Komise (EU) 2021/597 (4). V současné době je na seznamu v příloze 
uvedeného prováděcího rozhodnutí jako oblast podléhající zmíněným ochranným opatřením uveden pouze region 
Kalábrie.

(3) Francie nedávno oznámila Komisi infestaci lesknáčkem úlovým (Aethina tumida) zjištěnou ve francouzském 
departementu Réunion a rovněž informovala o zavedených opatřeních. Šíření lesknáčka úlového (Aethina tumida) 
z uvedené postižené oblasti ve Francii by mohlo znamenat vážné ohrožení včel a čmeláků kdekoliv v Unii. Opatření 
přijatá Francií jsou v souladu s opatřeními přijatými Itálií a stanovenými v prováděcím rozhodnutí (EU) 2021/597 
a považují se za uspokojující, pokud jde o omezení šíření lesknáčka úlového.

(4) Aby se předešlo jakémukoli zbytečnému narušení obchodu uvnitř Unie, zamezilo kladení neopodstatněných 
překážek pro obchod ze strany třetích zemí a rovněž aby se zabránilo šíření infestace lesknáčkem úlovým (Aethina 
tumida) do jiných oblastí Unie, je vhodné doplnit francouzský departement Réunion na seznam členských států 
nebo jejich oblastí, které podléhají omezením z důvodu výskytu infestace lesknáčkem úlovým (Aethina tumida).

(1) Úř. věst. L 84, 31.3.2016, s. 1.
(2) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2018/1882 ze dne 3. prosince 2018 o uplatňování některých pravidel pro prevenci a tlumení nákaz na 

kategorie nákaz uvedených na seznamu a o stanovení seznamu druhů a skupin druhů, které představují značné riziko šíření 
zmíněných nákaz uvedených na seznamu (Úř. věst. L 308, 4.12.2018, s. 21).

(3) Prováděcí rozhodnutí Komise 2014/909/EU ze dne 12. prosince 2014 o některých ochranných opatřeních v souvislosti s potvrzeným 
výskytem lesknáčka úlového v Itálii (Úř. věst. L 359, 16.12.2014, s. 161).

(4) Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2021/597 ze dne 12. dubna 2021, kterým se stanoví mimořádná opatření v souvislosti 
s potvrzenými případy infestace lesknáčkem úlovým v Itálii (Úř. věst. L 128, 14.4.2021, s. 4).

CS Úřední věstník Evropské unie 16.1.2023 L 13/5  



(5) Vzhledem k obtížím, s nimiž se příslušný orgán při eradikaci lesknáčka úlového v postižených členských státech 
v posledních letech potýká, by uvedená opatření měla platit do 31. prosince 2024.

(6) Aby se zajistilo jasné a konzistentní znění, je vhodné zrušit prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/597 a nahradit je tímto 
rozhodnutím.

(7) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Pro účely tohoto prováděcího rozhodnutí se použijí tyto definice:

a) „úlem“ se rozumí přístřešek používaný pro chov včel nebo čmeláků;

b) „včelínem“ se rozumí zařízení, které chová včely nebo čmeláky;

c) „nezpracovanými vedlejšími produkty včelařství“ se rozumí med, včelí vosk, mateří kašička, propolis nebo pyl neurčené 
k lidské spotřebě podle definice v bodě 10 přílohy I nařízení Komise (EU) č. 142/2011 (5), které nebyly podrobeny 
žádnému zpracování, jak je uvedeno v řádku 10 čtvrtého sloupce tabulky 2 v příloze XIV kapitole II oddíle 1 
uvedeného nařízení;

d) „vybavením pro chov včel“ se rozumí použité úly, části úlů a potřeby používané ve včelíně.

Článek 2

1. Francie a Itálie zajistí, aby se v oblastech uvedených v příloze prováděla tato mimořádná opatření:

a) zákaz odesílání následujících komodit do jiných oblastí Unie:

i) včely;

ii) čmeláci;

iii) nezpracované vedlejší produkty včelařství;

iv) vybavení pro chov včel;

v) produkty včelařství v plástvích určené k lidské spotřebě;

b) provádění dozoru v úlech a včelínech a epizootologických šetření, včetně:

i) identifikace a sledování pohybů komodit uvedených v písmeni a) do včelínů a stáčíren medu nacházejících se 
v okruhu 20 km v okolí úlu (úlů), kde byl potvrzena infestace lesknáčkem úlovým (Aethina tumida), a z těchto 
včelínů a stáčíren medu;

ii) oznámení výsledků tohoto dozoru a těchto epizootologických šetření Komisi.

2. Na základě výsledků dozoru a epizootologických šetření stanovených v odst. 1 písm. b) mohou Francie a Itálie 
provést další vhodná mimořádná opatření podle článku 257 nařízení (EU) 2016/429.

(5) Nařízení Komise (EU) č. 142/2011 ze dne 25. února 2011, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1069/2009 o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské 
spotřebě, a provádí směrnice Rady 97/78/ES, pokud jde o určité vzorky a předměty osvobozené od veterinárních kontrol na hranici 
podle uvedené směrnice (Úř. věst. L 54, 26.2.2011, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 13/6 16.1.2023  



Článek 3

Toto rozhodnutí se použije do 31. prosince 2024.

Článek 4

Prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/597 se zrušuje.

Článek 5

Toto rozhodnutí je určeno Francouzské republice a Italské republice.

V Bruselu dne 12. ledna 2023.

Za Komisi
Stella KYRIAKIDES

členka Komise

CS Úřední věstník Evropské unie 16.1.2023 L 13/7  



PŘÍLOHA 

Seznam členských států nebo jejich oblastí podléhajících mimořádným opatřením podle čl. 2 odst. 1 

Členský stát Oblasti podléhající mimořádným opatřením

Francie departement Réunion

Itálie region Kalábrie: celý region

CS Úřední věstník Evropské unie L 13/8 16.1.2023  



OPRAVY

Oprava směrnice Rady (EU) 2022/2523 ze dne 14. prosince 2022 o zajištění globální minimální 
úrovně zdanění nadnárodních skupin podniků a velkých vnitrostátních skupin v Unii 

(Úřední věstník Evropské unie L 328 ze dne 22. prosince 2022) 

Obálka a strany 1 a 58, datum přijetí (název a podpis) směrnice:

místo: „14. prosince 2022“,

má být: „15. prosince 2022“.

CS Úřední věstník Evropské unie 16.1.2023 L 13/9  





CS 

ISSN 1977-0626 (elektronické vydání) 
ISSN 1725-5074 (papírové vydání) 


	Obsah
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/107 ze dne 9. ledna 2023 o zápisu názvu do rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení (Châtaigne des Cévennes (CHOP)) 
	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2023/108 ze dne 9. ledna 2023, kterým se schvaluje změna specifikace názvu zapsaného do rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení, která není menšího rozsahu (Pitina (CHZO)) 
	Rozhodnutí zástupců vlád členských států (EU) 2023/109 ze dne 11. ledna 2023 o jmenování jedné soudkyně Tribunálu 
	Prováděcí rozhodnutí Komise (EU) 2023/110 ze dne 12. ledna 2023, kterým se stanoví mimořádná opatření, pokud jde o potvrzené případy infestace lesknáčkem úlovým (Aethina tumida) v Itálii a Francii, a kterým se zrušuje prováděcí rozhodnutí (EU) 2021/597 (oznámeno pod číslem C(2023) 194) (Pouze francouzské a italské znění je závazné) 
	PŘÍLOHA Seznam členských států nebo jejich oblastí podléhajících mimořádným opatřením podle čl. 2 odst. 1 

	Oprava směrnice Rady (EU) 2022/2523 ze dne 14. prosince 2022 o zajištění globální minimální úrovně zdanění nadnárodních skupin podniků a velkých vnitrostátních skupin v Unii (Úřední věstník Evropské unie L 328 ze dne 22. prosince 2022) 

